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tři hodiny a několikráte hlaHova-l- a

nežli nit rozsudku hc dohodla

Frocen trval Iři dny a vyvolal
všeobecnou pozornost
— V alliletiekýeh kruzích na

státní universitě upoutal na 8cbe

pozornost p Hugo Otoupalík z

David City jenž slibuje býti vy-

datnou sílou ve ťootballová četě

jakož i v "basketballu" křížko-

vání a jiných Hportcch Jeden

líncolnský čiiHopii píše o něm

"Iliiffo přichází David City v

okresu Uutler íUrý byl též do-

movem Sylvcstra Shonky jenž
byl kapitánem footballová čety v

1ÍM1 Otoupalík měl zkušenost

na foothallové z vyšší školy

po několik roků Váží 185 liber

a vyniká v každém sportu na
němž m podílí" Dále píše týž

časopis že jednou hc utkal v zá-

pase na křížkováni s liillcm 1 lo-

ku fem z Oinahy a že určený ěns

vyiršel aniž by hc llokufoví fo-daři- lo

položití jej

povoleni uby umři dílci! prodií vá-

ti veí'1'jnoNti % čehož výtěžek při-

pluli by jemu a nikoli do závod-

ního kipitúlu HpolcčnoHtí 1'uii

liroilejíuurd nubídl m uložili ňkol-i- d

fondy md jiné Inkovo hod-

noty do obiioMii Hed mi procent

roprodiinýcb dílcft juko zi ruku
žci nu nkcie vypliiceny budou
mi diniproecntní dividendy po do-

bu (lenili roku Toto uřízeni his

vwik neziiiidoiivi wlitní železnifi-n- í

koinini jež jimi toho ndiiéni

že hc pííéí zňkoiiu který přijut
byl poHlednítu Hiiémem tuk zvaný
"blue sky luvv"

Lincoln nu iujŽ pohlíženo

bylo vždycky juko nu nejet not- -

-- isf
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Ityl to velký den pro sufražíslky v CIiíchiíu když mohly h
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LVlDIM) Mnohé horlivé pracovnice rudoslí slzely neb jiným způ-

sobem nadšení a uspokojení projevovaly Nejzajímavější pohled

skytali však manželé D F Ahbollovi kteří se přišli dáli regi-

strovali zrovna na padesátý výroční den jejích sňatku I'an Ab-L- t

I éílá 77 roklj věku jeho manželku sedmdesát

liank a základní kapitál jest
10000(1 1 L Svobodu jcHt před-

sedou a Willíam A Kutbsuck

kdežto niÍNtopředseda ne-

byl až dosud žádný zvolen Hlav

níiní podílníky jsou Václav Svo-

boda jenž má 170 dílcft u 1 1

Svoboda jenž má 100

1'rvní z kandidátů do sněmu

přihlásil se A F Sturin z Nu

bawky jenž chce zastupovali v

senátě druhý distrikt pozůstává
jící z okresň ()toe a Cuss JchI

republikánem u jeho soupeřem

nepochybně bude Henry DurtliiiK

z N brnaka City jenž zasl iifioval

onen senátní distrikt ve 'J za

sedáních sněmu
- V Allianeu započato h vydá

váním nového demokratického

časopisu pode jménem "Alliunce

News" Ve společností jest asi

třicet podílníků vesměs vyniká

jících demokratů u redaktoři

jsou J U Kniest a J K- - Adamu

DR ĎRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a JJickory
ul Tel Douglag CG45

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 24 ul So Omaba

Telefon South 142

DR NĚMEC CHAS J
1U16 William ul Omaha

Telefon Douglag 2817

DR V J SWOB0DA
1255 již 16 ul Omaha

Telefon Douglag 231 3

DR SIMÁNEK 0 F„
1262 již J3 ul Omaha

Operacím na vžnuje zvlášt-u- í

pozornost

DR KÁLAL F J
b'27 City riational Hank

proti Bennetovu obchodu

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul Ho Omnha

Neb

My dlioru uvwli-ii- l lékuří UIa

iriivíilel lékařukň etikety nej-
it fini zní'!) I odMiizuji-iii- vcAkré
oliliiíovúnt tt torť-hokol- v lékaře
miniH mihe v kterých kol Iv himť
ucelí tvými pitcierity uocliř uá )n

tu Jiikýaikoli v íjiÓkoIhimi ť v

privicli inÍHt nfcli i osob
nfch 43 tř

Scfirnoller&MueNer' s

IijiJiný obcliofl v Oinn kile
infižel urovnuti

victor victrola

golumbiaTrifonola

(lotiiil po doťaílu

Nnvítfvto miňl l irifut-mm- t

a uín ziihráti v&m

vhSí oblíbenou [ilnoň tm nuiotn

pokuNnéin utrojl Újilný klail
reconlfl — Mnoho rlíznýcli vzo-rf- i

pro výbfr
Cony od $1500 do 120000

HjiJAtkjr dollar tydufi

SCHMOLLER AND MUELLER

PIANO COMPANY

1311-1- 3 Farnam St0maha Neb

NejHturíf ok Ind pian nu rkpudb

M II K III VK IIIIIIMHIII IM lllllí
za skutečnou cenu u

t (Dřevěň SvřtB)

: écsktf (ibory v (Muazc a

: SoiiUi Omaze

Orocirnl a řeznický obchod

vlantnl t Cla 1622 So 10 St OMAI1A

HENRY P MARQARDT

Kaidí úterý fertitvé tnauicnité
a jelita Ontiitní uzii&řaké

thoU třikrát tydnň Krmik Tánek Vit
obNlouří Tel Doug 2780 25tř

LOUIS BERKA
český prii vnik n veřejný notář

116 lle Hldg Omaha
Vvmtlii dil cui trotíitvá ni)--i L d I i
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Dr V Auyž
leknř n rnnhojlč

valy idot!tr Itiuiky tivor
idho rady jroř dra 1'awlikn

ro iiriituci jiimkil a rhirur
líii ké kliniky proř dra Kukli-

ly v Praic
téii víeihny ientké i liitara

lé nemoct

lky vlini llurarr ta
iK-t-

j na 1'oládÁni 'JI lim
RRAINARD NFB

I Dr W L Sucha

lékař a ranhojič

1UI4 U

l íiia4 m 1 l katilao l
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— Fred H Duvíh mayor z

Mndiwin obdrž I nejvíntí IduHň v

toHtinÍHtrovký(!li prcdvolbíudi u

tdee 228 zo 47d Willium liats
zinkal 141 hln ii W F IWii-r-

UM KonrcNtiik HtoplicriH na

místi) uby odporučil nikoho pro
úřnd poíltmiMtrn dul obíínndrri v

nčktcryVh i nu vftli aby
ni jioHtiriMtni vybrali o ujiStčním
že odporučí toho který nejvíce
IiIiinu obdrží

— V okresu Snrpy H(! blosovu-l- u

o vydiiní 1 u ItopÍHft v čÓHtec

ikfiOMX) nu poMtuvcni novů Hondni

budovy avHJík bylo to poníženo
vélninoii 177 IiIiiníi

— rIVtiiic! St Cluir jenž
zpfíHobil takový rozruch když o- -

dejďel navštěvovali vězeňskou

kopli ilovoluvnje m uvych ustuv-níe- h

priv dospěl k jinému míně

ní a oznámil npnívei Feutouovi

že liudíile oelitcu jcHt poiro-liít- i

mc včzenKké knzni St Cliiiťii

jiilíiviil hc niíiiiý Mvobodňř ze

Sil ver (Vím ku ('harlen Woo-nfc-

u věc (IohIuIii hi- - před kontrolní

nulu Tuto dulo za pnivdu Kpriv-e- í

1'Yntnfiovi když už St ťlair
vzdal Ne MVěho vzdoru

Sdružení vcnkovttkých noví

nářn v Nebnisce vydalo ultima-

tum HpolcěnoHt i klcWi pofidá
každoročně Ktátní výMtavii Že na-

dále nebuď- - přijímali žádných
vKt lipních 1ím)1"i na mÍMtě platu
z ii oznamování těže Novináři

budou mí prý Hvé vHlupiié platit a

společními chce li výMtavil ozna
umviili iiiiihÍ platit hotovými a

nikoli vstupenkami
- V okolí Lehanou podniknu

ta hýlu minulý týden honba na

vlky během níž Wíhc WÍkkÍiik

jednoho do rukou chýlil a držel

jej až poiruH přišla Celkem za-

bito bylo oHinnáct vlku a na hon-

bě ne podílelo ani 7'W) mužů a

chlopeň
V železničních ohradách v

llohlniíc přejet byl konduktér
Claudc Wurd Met 'nok u zraněn

lak těžce že v nemocnici v krátce
zemřel Ohfi nohy a jedna ruka

byly mu ujety
— Ve Hpojciií n úpadkem 1'rvní

národní banky v Sut tou obžalo-

ván byl Npolkovou porotou zihc-dají-

v Lincolnu též Thomas II

MatteiM vynikajíc! právník z O

niahy Týž tvrdí že m ničím ne-

provinil a Že pouze pomoci chtěl

předsedovi Luobbcnovi V jelit-

ncMiiáírli MutteiH totiž

pro Luebbena obstaral v Omaze

peníze na vkladní ilifikály vy-

dané mu LuebbeiH-- aěkoli pe-

něz v tmn-- neměl
— l'rorcHÍvisté z našeho stá-

tu rozhodli xe na konferenci v

Lincolnu konané pouta viti Mvúj

HiimoMatný lístek pro příští vol-

by Toto týká ne j iiom kandidá

tu pro Ntátní úřady a do koiire-m- i

vhledem k ostatním kandidá

túm jest to ponecháno nu dobro

zdání iikrcsníoi výběrům
- Město Superior hodlá se

o umístěni nové státní

pob tšouiy na niž povoleny by- -

Iv pelde JMisledldoi Huéllieitl Ta-

ké Keiuney rád" by ji dostalo
MUlo-Mivcnié- r MeKelvie- - po

dal již odvoláni k urludiuti sou

díl 114(11111111 t rozhodnuti soudu

distriktního kteié woébt v ten

KOtysl Že ÚituVU lo dovoluj l'UI

ueluUt ti ie o jiný Úí ml po dobu

t ť % Aid j lni přítomni' Hnity

- W Fnirbuiy nli vfeiio 1 vln

iniiiiil' úterý lné iiádrnii druhy
K" k hlmid postaVi lié liilkUdtii

ipltMl pdl tlul t k A kblV

Houf klrřV li il'lll ' UM

ll H f III Asi H okolí
V livu V okrrul niidt

OstalfVelia prtd poítmšstro

mi CnniUm- - 1! kli'd'k'n ' o

ott Krsukti V ik- - j-- řd
trn l ibd '

w i i d ! i ini

'tíhill lo i kti' lu

t d Mol l'd j J

t iirtoiitid fial-hr- ak
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) r'ílmt íi- - ťril

Utni il t t itl r i'u M

k ! r i ) iomoi hl 4rd J"
kt tm j it inis- - uvj4rt !

rlv tSwi4 Ursb'tf-if- i

mi !d dd ťti- - ♦

Mimi t VivLW
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t i 4Mtll l'l lidi

nějňí město v našem Htátě Jcn)

prý vlastně -- - iněMtem ncřcMti

To tvrdí aspoň p II ' CarMon

řiditel protíboHtiímké
lílíV a poněvadž za existencí tě

iicřeNtj éínl zodpovědným poli-

cejního náéclidku Maloiic a žádá

aby městští komisaři sesadili jej
s úřadu a ustanovili někoho jenž
konal by své povinností Curson

Iv rdí že nevěstince jsou zcela

veřejné otevřeny a také prý kve-

te neřest v některých hotelích

jež jsou pokládány za slušné a

pořádné l'o ulicích prý chodí

n jméně padesát ženštin které

svádějí muže k svedení náchylné
a vidíce prý panují v Lincolnu

hrozné iiomérv Vlastnici hote

lu které Carsoii jmenoval hrozí

inu žalobou ježto prý vznesl na

né nepru divé obviněni a tim ob

chodné je poškodil Náčelník po

licie Malone tvrdí že podnikal
všecko co v jeho moci bylo na

provádění zákona a byl obvině-

ními ( 'iirsoiiovýini velmi překvn

peň líomníval se prý vždycky
že byl s jeho prací jako náéclní

ka policie zcela spokojen zvlá

ště pak s p ho Malinu- - iivým

způsobem "potíráni neřesti"

Frank Nováček bydlící ně-

kolik mil severozápadně od Da-

vid City zemřel náhle minulé

pondělí odpoledne následkem za

kiváccní mozku když se chystal
odvést i něco prasat do města Je-

ho žena která byla blízko něho

všhnlii si juk její muž zuvrávo-ra- l

a padl 1'řiběhla hned k ně-

mu u zavolala pomoc avšak No-

váček zemřel asi ve třech hodi-

nách aniž by k sobě přišel
O W Nidila z Freuiontu

brzdíc zaměstnaný u dráhy
Noi tli western byl náhodou zabít

asi pid míle jižně od Druno min

úterý veěer U (doni osmé hodiny

když zvláštní nákladní vlak z

Kreinont u do Itraiiiard vyjížděl z

Hruno Panuje míněni že brzdié

když kráčel po kárách spadl me-

zi dvě a byl přejet Tělo hylo zle

zohaveno l'božák byl ještě nu

živu když nab zen bv I jistým
farmářem brzy Po nevěstí ale

emiel dříve mž mohl býti odve-

zen do liruiio Vlak dojel do

líraiuard odkud vrátil se pozdě-

ji n odvezl tělesné ioústat ky do

u

Po koiift-iiue- i protriessi vistu

v Lincolnu přirozeně začalo se

mluvit i o kandidátech které

strana tato pro rňzné úřady po

'ttiví Kandidátem pro úřad k'U

vrlliéiu bllde soinlee ArUhlir

Wmv Volku íi UŽ jest jistil II

Viisiiii !ioow t Oiiuihy budí

p! se in bái ti O Vob lii H stát
iiílio školdoíorei a senátor Sn k

rit x l''ttirburv buile kandidovali

'íi to tii i ábiibo lna a A

1'nee t Fttitloirv tftVi loib- -

in nu litku b kíindiditti pro
' ni úřadv dmnd určitě

in lu di

tkrid nAln-b- Art 1

KoeidkrV to i N"řfo)ki má prý
óiiivlu n hAo ti i o ď 'l okru

luknu líoluiiotci do k0't--
tb tlm dUtriktu proti u u$ jšl"i

l'v!iii-- j íti j
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en t tlví In O Ulil
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V kíU SHll b l l

s i d U t tlkin puoř i
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ROCKEFELLER A JEHO ADVOKÁT V BOJI 0 $12000000 NA
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FLFASANT IIILL Neb 12

února -- - Ctěná redakce! Měli

jsme zde starost že nebude žád-

ný led a za tři dni ledu dost o

kterém se pilně při tuhé zimě

pracuje Cesty jsou v dobrém

stavu tak že farmáři mohou pše-

nicí do trhu odvážet Někteří

zpě--t vozí kornu nnnd k vůli to-

mu že je dobrá cesta 1'arií Zvo-lankov- á

byla na pohřbu pí

vc Wilber — V pondě-

lí 0 února byla zde pobřbcina
stará osadnice Mra Orewcll kte-

rá se dožila věku í) roky a osni

měsíců Manžel ji předešel v mi-

nulém květnu ve stáří Ít5 roků —

Fa n Ant Novák má naději na

velkou úrodu obilí proto koupil

novou velkou mlátičku Deváté-

ho naším velkoiněstetn jeli pp
Si-slo-

a Pšíkal k p Fm Sislovi na

návštěvu F Jakub Husa seře-

zal tuto zimu mnoho dříví nehol!

okružní pilu žene plnou parou
Dnes 12 padá Knih — Nového

mnoho m-n- í než to že v našem

mlýně jdou kola pořád stejně a--

ten velký mráz je nezastavil

A tak bratří nedbejte ve svém

dobrém a šlechetném podniku na

překážky vám do cesty vhozené

Kráčej to volně a jistě za svým cí-

lem neb dobrá věc a pravdu mu-

sí zvítězit Předplaťte si na Po-

krok i Venkov a nebudete toho

litovat Pokrok jest pro náH ten

nejlepší časopis V postř budu

vypravovat historku o jistém

kandidátu smrti který se chtěl

na sloupu u silnice na punčoše

oběsit Pude to fciiilctonek ne-

boli románek ze života To hc

ctěná čtenářko a ěUnáři zasmě-

ješ pobavíš a obveselíš což my-

slím že v postě neškodí Na

zdar! Frank Plcha

Sloupá Miřacký
vIhhIuI irvni"llilv ii)Iitii- - „řiiuf

H O ST I N EC
v i I26K Ho 14 St Omaha
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DR J C SOUKUP

ZUDNl LĚKAR

Telefon i Doulaii 1JO

201 Paxton Block (rob 16 a Farním
OMAHA NIBU

KilkoliV jili- r llirlť Xlijíirif inití ll

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v t 324 13 Harney uU Omnha

ta tf-

Kotóra Sloup
vlUi Ju támolrnf uli „„

grocernl a železářský
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- Dr (i F Condru ze átní
univi-rsil- vrátil se v těchto

dnech z Texasu kde strávil delší

dobu vyšetřováním různých po

zemku jež jHOii nabízeny na pro

dej a srovnával je s reklamní lí- -

ťraturou která jest rozesíláno

Ti kdož chtěli by v Texasu po

zemky zakoupili mohou se obrá- -

lili nu prof- Condiii v Lincolnu a

dostane se jím spolehlivých in

formací

Poněvadž Joseph IlaUUi

nádeiiník v době když byl pře

jet a zabit vlakem HurliiiKlon

skó dráhy v 1'apillion v minulém

měsíci září byl opilý whiskou

koupenou večer před líni v ho

stinci Johna Samba vdova pí

Thercsn llaulhová n její dvě u

dospělé dítky vysoudily $11400

náhrady proti Sanibovi a IIIÍiioíh

Siiretv Conifiatiy která se za ně

ho zaručila Forota na dMnkt
ním soudu v Papillioii radila hi

V
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